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Spørgsmål nr. 252 (Alm. del) fra Folketingets Beskæftigelsesudvalg:

”Har ministeren kendskab til eksempler eller sager med uden-
landske lastbilschauffører, der kører på danske veje med ulov-
lige id-kort og ulovlige kørekort?
Der henvises i denne forbindelse til
a)http://www.lastebil.no/Aktuelt/Siste-nytt/Litauiske-
foererkort-kjoepes-for-80-EURO
http://tv.nrk.no/serie/kveldsnytt/nnfa23012214/22-01-
2014#t=00m00s
b)http://www.lastebil.no/Aktuelt/Siste-nytt/Litauiske-
foererkort-kjoepes-for-80-EURO
c)http://tv.nrk.no/serie/kveldsnytt/nnfa23012214/22-01-
2014#t=00m00s 3:25 inde i udsendelse”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Til brug for besvarelsen af Justitsministeriets anmodning har 
Rigspolitiet indhentet en udtalelse fra samtlige politikredse. 

Det fremgår af udtalelserne fra politikredsene, at kun en enkelt 
politikreds har kendskab til en sag fra 2012, hvor en litauisk 
lastbilchauffør i forbindelse med en rutinekontrol fremviste et 
falsk litauisk kørekort.  

En anden politikreds har oplyst, at man er bekendt med sager, 
hvor lastbilchauffører har kørt med andre personers førerkort 
med det formål at skjule overtrædelser af køre- og hviletidsreg-
lerne.

Herudover har en politikreds bemærket, at det personale, der 
dagligt udfører vejsidekontrol på tunge køretøjer, på forespørg-
sel har oplyst, at der ikke er konstateret problemer i det om-
fang, som det synes tilfældet i Norge.

Det er Rigspolitiets opfattelse, at der sker en effektiv kontrol af 
tunge køretøjer, herunder kontrol af førernes køre- og førerkort 
samt overholdelse af køre- og hviletidsreglerne. Kontrollen 
heraf er højt prioriteret af politiet og vil også være det frem-
over.

Rigspolitiet har i forbindelse med høringen af politikredsene 
orienteret politikredsene om det materiale fra de norske medi-
er, som der henvises til i spørgsmålet. 
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Herudover vil Rigspolitiets Nationale Færdselscenter på det 
førstkommende møde med tungvognscentrene drøfte problem-
stillingen.”


